VERBANDSGEMEINDEVERWALTUNG BAD EMS-NASSAU

09.11.2023

für die Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau

AZ:

30 DS 1/ 0699

Sachbearbeiter: Frau Meike

VORLAGE

Gremium	Status	Datum
Hauptausschuss VGBEN	öffentlich	16.11.2023
Verbandsgemeinderat Bad Ems-	öffentlich	30.11.2023
Nassau		

Bekanntgabe des Gesamtabschlusses 2020 der Verbandsgmeinde Bad Ems - Nassau

Sachverhalt:

Nach § 109 Abs. 8 GemO hat die Verbandsgemeindeverwaltung den Gesamtabschluss innerhalb von elf Monaten nach Ablauf des Haushaltsjahres aufzustellen. Der Gesamtabschluss ist dem Verbandsgemeinderat vor Ende des auf den Abschlussstichtag folgenden Haushaltsjahres zur Kenntnis vorzulegen.

Der Gesamtabschluss wurde zum 30.08.2023 erstellt. Er wurde durch die Mittelrheinische Treuhand GmbH am 28.08.2023 und dem Rechnungsprüfungsausschuss am 09.11.2023 ohne Beanstandungen geprüft.

Auf den beiliegenden Gesamtabschluss 2020 der Verbandsgemeinde wird hingewiesen.

Beschlussvorschlag:

Der Gesamtabschluss 2020 der Verbandsgemeinde Bad Ems – Nassau wird zur Kenntnis genommen.

Uwe Bruchhäuser Bürgermeister